
Sekce ekonomická Ministerstva obrany
odbor správce kapitoly

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 21. března 2022

Obecné informace o výsledcích kontrol za rok 2021

V souladu s ustanovením § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) Ministerstvo 
obrany ČR zveřejňuje výsledky kontrol provedených vlastními kontrolními orgány v roce 
2021. Kontroly byly zaměřeny na hospodaření s veřejnými prostředky poskytnutými 
ze státního rozpočtu, zejména prostřednictvím programů na reprodukci majetku státním 
příspěvkovým organizacím, a dále pak právnickým osobám a územně samosprávným celkům.

Na základě schváleného plánu finančních kontrol Ministerstva obrany (dále jen „MO“) 
pro rok 2021 mělo být zahájeno 22 veřejnosprávních kontrol. Z tohoto počtu byla jedna 
kontrola zařazena mimořádně ad hoc. Tři kontroly byly před jejich zahájením zrušeny. V roce 
2021 bylo dokončeno celkem 18 kontrol, přičemž z těchto kontrol byly 2 kontroly zahájeny 
již v roce 2020. Tři kontroly zahájené v roce 2021 nebyly k 31. 12. 2021 ukončeny.

Jednotlivými kontrolami bylo prověřováno dodržování podmínek stanovených pro čerpání 
prostředků státního rozpočtu - kapitoly MO poskytnutých z jednotlivých dotačních titulů a 
dále prověření hospodaření s veřejnými prostředky včetně jejich hospodárného, efektivního a 
účelného využití.

U státních příspěvkových organizací a státních podniků bylo prověřováno, zdaje hospodaření 
s majetkem státu v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a dále bylo prověřováno 
plnění povinností zadavatele při zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Při kontrolách byl kladen důraz zejména na prověření účinnosti systému finanční kontroly 
v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 320/2001 Sb.“) a vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb.

Kontrolami bylo rovněž prověřeno odstranění nedostatků zjištěných u předchozích 
veřej nosprávních kontrol a splnění uložených/přijatých opatření k nápravě.

Přehled dokončených veřej nosprávních kontrol:

1. Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha, p.o.,
IČO: 613 83 082
Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření s poskytnutými prostředky EU 
v souvislosti s realizací projektu Podpora vzniku Center duševního zdraví II 
(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15).



2. LOM Praha s.p., IČO: 000 00 515
Kontrola byla zaměřena na vybrané položky hospodaření státního podniku.

3. CASRI - Vědecké a servisní pracoviště tělesné výchovy a sportu, p.o.,
IČO: 493 66 378
Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření s prostředky poskytnutými ze státního 
rozpočtu na provoz organizace v letech 2018 - 2020 a dále jiných prostředků v oblasti 
řízení veřejných zakázek.

v
4. Armádní servisní, p.o., ICO: 604 60 580

Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření s poskytnutými prostředky státního 
rozpočtu - příspěvek na provoz organizace, čerpání a pořádání příspěvku se státním 
rozpočtem.

5. Obec Hlízov, IČO: 006 40 336
Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření s poskytnutými prostředky ze státního 
rozpočtu - dotační prostředky na projekt č. 107D191001914 - Oprava památníku obětem 
1. světové války.

6. ARCHA 13 o.p.s., IČO: 228 91 161
Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření s poskytnutými prostředky ze státního 
rozpočtu - dotační prostředky na projekt č. 107D191001940 - Výstavba pomníku obětem 
1. světové války.

7. Vysoké učení technické v Brně, IČO: 002 16 305
Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření peněžních prostředků poskytnuté 
účelové dotace na řešení projektu obranného vývoje „TEG - termoelektrický generátor - 
přenosný zdroj elektrické energie využívající termoelektrické přeměny.

8. Asociace pro podporu aktivní zálohy, z.s., IČO: 052 23 067
Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření s poskytnutými dotačními prostředky 
ze státního rozpočtu v roce 2019 na projekty „ARMY TEST“ (Olomouc, Děčín, Jablonec 
nad Nisou, hala Praha, Chrudim, Hradec Králové, Brno, Konopiště, Čáslav, Plzeň, Praha- 
stadion, Liberec, Hranice na Moravě).

9. UNIE ARMÁDNÍCH SPORTOVNÍCH KLUBŮ ČESKÉ REPUBLIKY, z.s., 
IČO: 604 49 225
Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření s poskytnutými dotacemi státního 
rozpočtu v letech 2019-2020 na projekty Memoriál kpt. Ing. Karla Špatenky 2019, Turnaj 
tolerance, Velká cena AČR v brokové střelbě 2019, Memoriál plk. PaedDr. Miroslava 
Málka - Turnaj tolerance, Memoriál kpt. Ing. Karla Špatenky 2020, Velká cena AČR 
v brokové střelbě 2020, Soutěž ve střelbě z velkorážních zbraní.

10. Statek Dlouhé Dvory s.r.o., IČO: 274 65 951
Kontrola byla zaměřena na prověření souladu postupu příjemce dotace se stanovenými 
podmínkami, pokyny pro vyúčtování se zprávou o dosažení cíle programu při realizaci 
dotace č. 107D291002027 - Oprava souboru pomníků z prusko-rakouské války 
u Dlouhých Dvorů.

2



11. Obec Černíny, IČO: 002 36 039
Kontrola byla zaměřena na prověření souladu postupu příjemce dotace se stanovenými 
podmínkami, pokyny pro vyúčtování se zprávou o dosažení cíle programu při realizaci 
dotace č. 107D291002011 - Kompletní renovace památníků obce Černíny.

12. Vojenský technický ústav, s.p., IČO: 242 72 523
Kontrola byla zaměřena na prověření řízení a hospodaření státního podniku v procesech 
evidence a administrace veřejných zakázek, pojištění majetku státního podniku a 
prověření vybraných účetních operací v letech 2018 a 2019.

13. Obec Mnichovice, IČO: 002 32 262
Kontrola byla zaměřena na prověření souladu postupu příjemce dotace se stanovenými 
podmínkami, pokyny pro vyúčtování se zprávou o dosažení cíle programu při realizaci 
dotace č. 107D291002009 - Oprava pomníku na návsi v obci Mnichovice.

14. Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IČO: 000 00 205
Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření s majetkem státního podniku na divizi 
Karlovy Vary na základě rámcové kupní smlouvy na dodávky kameniva, promítnutí této 
smlouvy v účetnictví a účetní závěrce státního podniku.

15. Československá obec legionářská, z. s., IČO: 452 47 455
Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření s poskytnutými dotacemi ze státního 
rozpočtu v roce 2020 č. 46/2020-N - Legie 100 v roce 2020 a č. 201/2020-N - Péče ČsOL 
o válečné veterány v ČR v roce 2020.

16. Tatra Truck, a.s., IČO: 014 82 840
Kontrola byla zaměřena na prověření efektivního, účelného a hospodárného využití 
finančních prostředků z poskytnuté účelové podpory projektu obranného vývoje CAS-ZV 
- Cisternová automobilová stříkačka - zodolněná víceúčelová pro vojenské hasičské 
jednotky (2020).

17. Český červený kříž, spolek, IČO: 004 26 547
Kontrola byla zaměřena na prověření hospodaření s dotačními prostředky a příslušná 
dokumentace - neinvestiční účelová dotace z programu Příprava občanů k obraně státu 
na projekt realizovaný Oblastním spolkem ČČK Prachatice v roce 2020.

18. Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IČO: 000 00 205
Kontrola byla zaměřena na prověření na nakládání s majetkem státu při jeho převodu, 
financování a spolupráce při organizování akcí pro veřejnost v letech 2020 a 2021.

Z celkového počtu 18 dokončených veřej nosprávních kontrol v roce 2021 nebylo v 15 
případech zjištěno porušení právních ani vnitřních předpisů či dotačních podmínek.

U zbývajících 3 dokončených veřej nosprávních kontrol bylo shledáno porušení právních 
předpisů, přičemž porušení rozpočtové kázně u těchto případů nebylo konstatováno.

V žádné z ukončených finančních kontrol nebylo kontrolním orgánem shledáno takové 
zjištění, které by naplňovalo znaky uvedené v ustanovení § 22 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 320/2001 Sb. V jednom případě bylo kontrolním orgánem shledáno naplnění znaků

3



uvedených v ustanovení § 22 odst. 5 písm. a) zákona č. 320/2001 Sb., přičemž kontrolní 
orgán současně splnit svoji informační povinnost ve vztahu k MF ČR podle téhož ustanovení 
zákona č. 320/2001 Sb.

4


